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Od projektu SIM – Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej – ma się rozpocząć
odbudowa starego miasta w Kisielicach. W planach jest budowa mieszkań i rewitalizacja
starówki – a wszystko ponad podziałami.

Dlaczego ponad podziałami? Bo współpracę w tym zakresie nawiązali obecna burmistrz
Beata Lejmanowicz i jej poprzednik, jeszcze niedawno konkurent, Rafał Ryszczuk. Obecnie
jest on prezesem SIM KZN Pojezierze – spółki odpowiedzialnej za projekt SIM m.in. w
Kisielicach.

Burmistrz Beata Lejmanowicz powiedziała, komentując dla naszego portalu, że współpraca układa
się dobrze, a sam projekt jest ważny dla całej społeczności Kisielic.

W końcu mowa o odbudowie starówki – a to serce i wizytówka tych miejscowości, które mogą się
poszczycić starym miastem z prawdziwego zdarzenia.

Kisielice nie miały szczęścia.

- Całkowicie zniszczone zostało tam stare miasto. Do



jedynych zachowanych budynków należały kościół,
plebania, kapliczka oraz trzy budynki mieszkalne –
czytamy w dokumencie „Gminny Program Opieki nad
Zabytkami Gminy Kisielice na lata 2024-2027”. - Wiele
obiektów ze względu na rozmiar zniszczeń nie zostało
odbudowanych. Stare miasto zostało rozebrane z
wyjątkiem kościoła i neogotyckiej plebanii, którym
przywrócono wygląd przedwojenny. 

Teraz, ponad 80 lat po zakończeniu wojny, stare miasto w Kisielicach ma szansę na odbudowę.

Burmistrz Beata Lejmanowicz chciałaby rozpocząć ten proces od realizacji na starówce projektu SIM
– Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Jak nam powiedziała, projekt już zainteresował i zyskał
przychylność spółki SIM KZN Pojezierze, odpowiedzialnej za Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową w
Gminie Kisielice. Lokalny samorząd wniósł do tej spółki 3 mln zł ze swojego budżetu – jako wkład
pod przyszłą inwestycję.

- Teraz jako gmina przekażemy spółce część działki
na starówce pod realizację projektu SIM – czyli
budowy mieszkań na wynajem o umiarkowanym
czynszu i z opcją dojścia do własności. Jest to
następny krok – mówi Beata Lejmanowicz. - Dla nas to
jest naprawdę historyczny moment, nie tylko
wybudujemy nowe mieszkania, ale też
zapoczątkujemy proces odbudowy starego miasta w
Kisielicach – dodaje.

Teraz spółka będzie przygotowywać cały proces inwestycyjny. Ma powstać koncepcja
architektoniczna wraz z planem zagospodarowania terenu oraz kosztorysem, a wstępne badania
archeologiczne mają pomóc odsłonić frontowe fundamenty i wyznaczyć linię przyszłej zabudowy. Te
badania planowane są na przyszły rok i – zgodnie z informacją konserwatora – potrwają maksymalnie
jeden sezon, od marca do września. Wiadomo, że pod względem konserwatorskim szczególnym
nadzorem będzie objęta zewnętrzna elewacja budynku. W obiekcie będą tylko lokale mieszkalne (bez
usługowych) – z mieszkaniami na parterze dostosowanymi do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

To śmiały plan, który ma zapoczątkować rewitalizację kisielickiej starówki. 

- Zawsze mi się marzyła odbudowa naszego starego
miasta. I mam nadzieję, że to będzie taki efekt



domina. Najważniejsze to zacząć – podsumowuje
burmistrz Lejmanowicz.

Dalszych informacji będzie udzielał prezes Pojezierza Rafał Ryszczuk, z którym władze gminy są w
kontakcie. O postępach będziemy Was informować. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.

To właśnie część działki widocznej na tym nagraniu zostanie przekazana pod budowę
mieszkań SIM. 
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